
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villaurbana.  Responsabile Procedimento: ANTONIO CIPOLLARO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

UFFICIO AFFARI GENERALI PNRR SOCIOCULTURALE 

Via Roma 24 – Villaurbana - C.A.P. 09080  

Tel. 0783 44104/44636 - C.F. - P.I. 00071740955  

e-mail: antonio.cipollaro@comune.villaurbana.or.it - PEC: protocollo@pec.comune.villaurbana.or.it 

 

Ufficio Affari Generali PNRR Socioculturale 

 

DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI PNRR SOCIOCULTURALE 

 

Atto n°19 /2023 del 06/03/2024 

 

Oggetto: "FONDO INTERVENTI ALLA PERSONA CON DISABILITÀ ANNO 2024" 

RECEPIMENTO AVVISO PUBBLICO, LINEE GUIDA, ALLEGATI A,B,C,D. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI PNRR SOCIOCULTURALE 

 

RICHIAMATI: 

• lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 38 del 

30/11/2005; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione 

Giunta Comunale. n. 137 del 30/12/2010; 

• il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio Economato, approvato con 

deliberazione Consiglio Comunale n° 8 del 11/04/2017; 

• il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 1 del 04/02/2013 così come modificato con 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 8 del 05/06/2019; 

• il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Villaurbana approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 29/11/2023; 

• la Sottosezione 2.2.1 “Rischi Corruttivi e Trasparenza” del P I A O - Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2023 – 2025, approvato con delibera G.C. n. 38 del 

03.05.2023; 

mailto:antonio.cipollaro@comune.villaurbana.or.it
mailto:protocollo@pec.comune.villaurbana.or.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villaurbana.  Responsabile Procedimento: ANTONIO CIPOLLARO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

VISTI: 

• il D. lgs. n. 267/2000; 

• il Decreto Sindacale n. 05 del 01.08.2023 con il quale il Sindaco conferisce al Dott. 

Antonio Cipollaro l’incarico per la posizione organizzativa per l’area Affari Generali e 

Socioculturale, Istruttore Direttivo Amministrativo – Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 05/12/2023 con la quale è stato 

approvato il DUP 2024/2026; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 20/12/2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione esercizio 2024 bilancio pluriennale e relazione 

previsionale e programmatica 2024/2026; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 17/01/2024 con la quale è stato 

approvato il P.O.G. per l’anno 2024; 

• il D. lgs. n. 165/2001; 

• il D. lgs. n. 118/2011; 

 

DATO ATTO: 

• che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento, FRANCA MELIS; 

• che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata 

rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

• che il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità 

disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato 

con approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 1 del 04/02/2013 così come 

modificato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 8 del 05/06/2019; 

• che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove 

non diversamente disposto; 

 

VISTA la legge 08.11.2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali”; 

 

RICHIAMATA la L.R. n° 23 del 23 Dicembre 2005 che disciplina il sistema integrato dei 

servizi alla persona e che prevede, quale strumento di programmazione, il PLUS (Piano 

locale Unitario dei Servizi alla Persona), che si realizza nell’Ambito del Distretto Socio 

Sanitario; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villaurbana.  Responsabile Procedimento: ANTONIO CIPOLLARO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTA la deliberazione del 26.03.2013 della Conferenza dei Servizi del Distretto Sanitario 

di Oristano, con le quali è stato approvato il Piano Locale dei Servizi alla persona (PLUS) 

e relativo Accordo di programma per il triennio 2012/2014, con il quale il Comune di 

Oristano è stato confermato quale Ente Capofila del PLUS Ambito del Distretto di 

Oristano; 

 

RICHIAMATI i verbali n°3 del 06.12.2022 del Comitato Direttivo del Plus di Oristano e n°4 

del 07.12.2022 dell’Assemblea dei Sindaci dei Comuni del Plus di Oristano, con i quali è 

stato approvato un nuovo servizio progettato dal Tavolo Permanente Disabili e chiamato 

“Fondo Interventi alla persona con Disabilità”, che consiste in interventi educativi e/o di 

assistenza alla persona in favore di soggetti affetti da disabilità fisica e/o mentale di età 

compresa tra i 18 ed i 64 anni, in possesso di riconoscimento legge 104/92 art. 3 o in 

carico ai servizi sociali dei 24 Comuni del Distretto o in carico ai servizi socio sanitari del 

Dipartimento salute mentale e Dipendenze dell’ASL 5 di Oristano o ad altro servizio 

sanitario; 

 

DATO ATTO che, il Comune di Oristano capofila del Plus di Oristano con determinazione 

n° 149 del 26.02.2024 del Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza alla 

Dott.ssa Giovanna Solinas Salaris ha approvato l’Avviso Pubblico “Fondo interventi alla 

Persona con Disabilità anno 2024” e i relativi sotto elencati allegati: 

- “Linee guida Fondo interventi alla Persona con Disabilità anno 2024” 

- Allegato A - Modulo richiesta Fondo interventi alla persona con disabilità 2024; 

- Allegato B - Informativa trattamento Fondo Interventi alla Persona Con Disabilità; 

- Allegato C - Modulo proposta progettuale 

- Allegato D - Nota trasmissione comuni; 

 

VISTA la nota del Comune di Oristano prot. n° 1648 del 26.02.24, con la quale è stata 

trasmessa la succitata modulistica, l’avviso pubblico e le linee guida; 

 

VISTA l’ulteriore nota di chiarimenti del Comune di Oristano con ns. prot. n° 1929 del 

05.03.24 con la quale sono stati forniti alcuni chiarimenti in merito all’iter di attivazione del 

“Fondo interventi alla persona con disabilità”; 

 

RITENUTO dover recepire gli atti approvati con la succitata determinazione n° 149 del 

26.02.2024 che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

VISTA la proposta di provvedimento n. 15 del 05/03/2024 redatta dal Funzionario 

FRANCA MELIS; 

 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villaurbana.  Responsabile Procedimento: ANTONIO CIPOLLARO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI RECEPIRE l’Avviso Pubblico “Fondo interventi alla Persona con Disabilità anno 2024” 

e i sotto elencati relativi allegati approvati con determinazione n° 149 del 26.02.2024 del 

Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza Ufficio Programmazione e 

Gestione Plus del Comune di Oristano, che costituiscono parte integrante e sostanziale 

della presente atto: 

- “Linee guida Fondo interventi alla Persona con Disabilità anno 2024” 

- Allegato A Modulo richiesta Fondo interventi alla persona con disabilità 2024; 

- Allegato B Informativa trattamento Fondo Interventi alla Persona Con Disabilità; 

- Allegato C- Modulo proposta progettuale; 

- Allegato D- Nota trasmissione comuni; 

 

DI DISPORRE, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, la pubblicazione del presente atto e dei 

relativi allegati (Avviso Pubblico, Linee Guida Fondo interventi alla Persona con Disabilità 

anno 2024, allegato A, allegato B, allegato C, allegato D) nel sito istituzionale del 

Comune di Villaurbana anche nella Sezione Amministrazione Trasparente sottosezione 

“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”; 

 

DI DISPORRE, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente 

atto pubblico all’Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività; 

 

DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva. 

 

 

Villaurbana, 06/03/2024 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 

Cipollaro Antonio 


